
 
 MENDOZA, 12 de octubre de 2023 

 
 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 27803/23 caratulado: “SECRETARÍA DE 

INVESTIGACIÓN Y POSGRADO. S/Convocatoria becas internas FAD 2023 -2024”.  
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que inicialmente por resolución N° 344/2022-CD se aprobó la convocatoria 

de 20 becas y que al llamado se presentaron cinco postulantes que les fueron otorgadas 
mediante resolución N° 162/2023 CD. 
 

 Que ante la escasa participación, el Consejo Asesor de Investigación y 

Posgrado luego de un extenso debate entre sus miembros, decidieron abrir un nuevo 
llamado para cubrir el remanente de las 15 becas restantes, proponiendo mejoras e 
incrementos en los montos a sus beneficiarios. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo acordado 
por este Cuerpo en sesión del día 26 de setiembre de 2023, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°- Aprobar el incremento de los montos a los beneficiarios de las CINCO (5) 
becas otorgadas por Resol. N°162/23 CD por la suma de PESOS TRES MIL ($ 3.000) cada 
uno por mes y por el periodo consignado en la misma. 

 
ARTÍCULO 2°- Aprobar una nueva convocatoria de CINCO (5) becas por el monto de 
PESOS SEIS MIL ($ 6.000) mensuales cada una, en las modalidades y detalles que se 

mencionan en las bases establecidas en el ANEXO UNICO de la presente. 
 
ARTÍCULO 3°- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTÍCULO 4°- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 190 

 

 



 
ANEXO ÚNICO 

 

Convocatoria a Becas de Iniciación a la investigación para estudiantes 

avanzados (2023 2024) 

La Facultad de Artes y Diseño, a través de la Secretaría de Investigación y Posgrado abre 

la convocatoria de Becas de Iniciación a la investigación para estudiantes 
avanzados. 
 

La misma será desde el 15 de setiembre al 16 de octubre de 2023. 
 

OBJETIVO: 
 

Incentivar, estimular y favorecer la formación de estudiantes avanzados en el ámbito de 
la investigación con miras a su preparación para integrar proyectos de investigación de 
la FAD y de la UNCUYO. 
 

REQUISITOS: 
 

Para poder participar de esta convocatoria se requiere ser estudiante avanzado de 

alguna de las carreras de la FAD, para lo cual se establece tener como mínimo el 60% de 
la carrera aprobada. 
 

CUPOS y ESTIPENDIO: 
 

Para la presente convocatoria se otorgarán hasta un máximo de 15 (QUINCE) becas por 

un monto mensual de 3000 (TRES MIL) pesos, por cada beca otorgada. 
 
DURACION: 
 

Las becas tendrán una duración de OCHO (08) meses académicos a partir del 1 de 

noviembre de 2023 al 31 de julio de 2024. 
 

PRESENTACIÓN FORMAL: Los aspirantes a las becas deberán: 
 

a) Completar el formulario de plan de trabajo, en el que se expliciten las actividades 

que se propone realizar durante el transcurso de la beca. 
b) Proponer un/a director/a de beca que deberá avalar el plan de trabajo presentado. 

De forma opcional podrá incorporarse la figura de un/a codirector/a. 

c) Deberá integrarse a un proyecto de investigación vigente, de los aprobados por la 
FAD o la SIIP de la UNCUYO. 

d) Deberá adjuntar una nota de aceptación del director/a del proyecto de investigación 

en el que se incorpora. 
e) Deberá presentar una certificación que demuestre el estado de avance de la carrera. 

 

El formulario de plan de trabajo avalado por el director de beca, la nota de aceptación 
del director de proyecto de investigación al que se incorpora el aspirante y el aval del 

estado de avance de la carrera, se deben presentar a la dirección de correo: 
investigacionfad@gm.fad.uncu.edu.ar 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 190 

 
 
 

mailto:investigacionfad@gm.fad.uncu.edu.ar

